2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  муниципального  образования

«Духовщинский  район»  Смоленской  области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 14.03.2017                    № 68
	О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области от 09.12.2013 № 786

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» Администрация муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области от 09.12.2013 № 786 «Об утверждении Административного регламента предоставления Администрацией муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области муниципальной услуги «Предоставление общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего, дополнительного образования по основным общеобразовательным программам» (в редакции постановления Администрации муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области от 09.06.2016 № 219) следующие изменения:

1) в заголовке слово «Администрацией» заменить словами «Отделом образования Администрации»;

2) в пункте 1 слово «Администрацией» заменить словами «Отделом образования Администрации», после слов «среднего общего» дополнить словом «, дополнительного»;

3) пункт 3 исключить;

4) в Административном регламенте предоставления муниципальной услуги «Предоставление общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего, дополнительного образования по основным общеобразовательным программам»:

- заголовок изложить в следующей редакции:

«АДМИНИСТРАТИВНЫЙ РЕГЛАМЕНТ
предоставления Отделом образования Администрации муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области муниципальной услуги «Предоставление общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего, дополнительного образования по основным общеобразовательным программам»»;

- абзацы четвертый и пятый пункта 1.3.2 подраздела 1.3 раздела 1 изложить в следующей редакции:
«Справочные телефоны Отдела образования: 8(48166) 4-17-56, 4-15-03.

Факс: 8(48166) 4-17-56.

Адрес официального сайта Администрации муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области (далее также – Администрация) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – сеть Интернет): http://duhov.admin-smolensk.ru/.

Адрес электронной почты Отдела образования: duhobr@admin-smolensk.ru.»;
- в разделе 2:

- в пункте 2.3.1 подраздела 2.3:

- подпункт «б» изложить в следующей редакции:

«б) документы об образовании, выдаваемые образовательными учреждениями, имеющими государственную аккредитацию, лицам, прошедшим государственную итоговую аттестацию, заверяемые печатью соответствующего общеобразовательного учреждения;»;
- абзац четвертый исключить;
- абзац 7 подраздела 2.5 изложить в следующей редакции:

«- Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»;»;
- абзац 5 пункта 2.6.1 подраздела 2.6 изложить в следующей редакции:

«- документ об образовании (аттестат об основном общем образовании) при приеме в учреждение на уровень среднего общего образования.»;
- подпункт 3 пункта 3.2 раздела 3 изложить в следующей редакции:

«3) ознакомление гражданина и (или) его родителей (законных представителей) с уставом образовательного учреждения, лицензией на осуществление образовательной деятельности, со свидетельством о государственной аккредитации, основными образовательными программами, реализуемыми данным учреждением, и другими документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности (в день подачи заявления), права и обязанности обучающихся;

- прием на обучение по основным общеобразовательным программам проводится на общедоступной основе. Дети с ограниченными возможностями здоровья принимаются на обучение по адаптированной основной общеобразовательной программе только с согласия родителей (законных представителей) и на основании рекомендаций психолого-медико-педагогической комиссии;

- прием на обучение по дополнительным образовательным программам проводится на условиях, определяемых локальным нормативным актом учреждений дополнительного образования, в соответствии с законодательством Российской Федерации;»;
- в разделе 4:

- в подразделе 4.1:

- пункт 4.1.1 изложить в следующей редакции:

«4.1.1. Начальник Отдела образования осуществляет текущий контроль за полнотой и качеством предоставления муниципальной услуги, соблюдением последовательности и сроков действий и административных процедур в ходе предоставления муниципальной услуги.»;

- в пункте 4.1.2 слова «Главой Администрации» заменить словами «начальником Отдела образования»;

- в пункте 4.2.1 подраздела 4.2 слово «Администрации» заменить словами «Отдела образования»;

- в пункте 4.3.1 подраздела 4.3 слово «Администрации» заменить словами «Отдела образования»;

- приложение № 1 изложить в новой редакции (прилагается).

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://duhov.admin-smolensk.ru/) в разделе «Муниципальные услуги».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

	Глава муниципального образования «Духовщинский район»

Смоленской области
	Б.В. Петифоров

	Приложение № 1

к Административному регламенту предоставления Отделом образования Администрации муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области муниципальной услуги «Предоставление общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего, дополнительного образования по основным общеобразовательным программам» (в редакции постановления Администрации муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области от 14.03.2017 № 68)

ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных бюджетных образовательных учреждений,

реализующих на территории муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области основные образовательные программы начального общего, основного общего, среднего общего и дополнительного образования
	Наименование

учреждения
	Почтовый

адрес
	Адрес электронной почты
	Адрес сайта
	Должность руководителя, контактный телефон

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Духовщинская средняя школа им. П.К. Козлова
	216200, Смоленская область, г. Духовщина, ул. Бугаева, д. 88
	dyhduh@mail.ru
	http://duhschool.ru
	Директор школы

4-23-72

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Озерненская средняя школа

	216239, Смоленская область, Духовщинский район, пгт. Озерный, ул. Строителей, д. 22
	ozduh@mail.ru
	http://ozschool.edusite.ru
	Директор школы

5-22-56

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Пречистенская средняя школа
	216230, Смоленская область, Духовщинский район, с. Пречистое, ул. Школьная, д. 14
	prduh@mail.ru
	http://prechschool.edusite.ru
	Директор школы

2-83-39

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Булгаковская основная школа
	216212, Смоленская область, Духовщинский район, д. Булгаково, ул. Школьная, д. 2
	bulduh@mail.ru
	http://bulgschola.edusite.ru
	Директор школы

2-51-35

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Воронцовская основная школа
	216235, Смоленская область, Духовщинский район, д. Воронцово, ул. Школьная, д. 4
	vorduh@mail.ru
	http://voronzovo.edusite.ru
	Директор школы

2-74-36

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Добринская основная школа
	216236 Смоленская область, Духовщинский район, д. Добрино, ул. Школьная, д. 1
	dobduh@mail.ru
	http://dobrino.edusite.ru
	Директор школы

2-63-32

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Третьяковская основная школа
	216222, Смоленская область, Духовщинский район, д. Третьяково, ул. Мира, д. 2
	trduh@mail.ru
	http://test67.edusite.ru
	Директор школы

2-72-13

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Шиловичская основная школа
	216231, Смоленская область, Духовщинский район, д. Шиловичи, д. 62
	shduh@mail.ru
	http://schilowichi.edusite.ru
	Директор школы

2-75-49

	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования Дом детского творчества г. Духовщина Смоленской области
	216200, Смоленская область, г. Духовщина, ул. М.Горького, д. 23
	domtvorchestva41263@yandex.ru
	http://ddt-duh.ru
	Директор МБУДО ДДТ
4-12-63